Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Câmara Municipal de Pimenta, 26/06/2024 - Edição: 106 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2004/2021

Secretaria da Câmara

LEI COMPLEMENTAR Nº. 2.116/2024

                                                                               LEI COMPLEMENTAR Nº. 2.116/2024

“Dispõe sobre aplicação do Estatuto  do Servidor  no âmbito  da
Câmara Municipal de Pimenta/MG e dá outras providências”.

Art. 1º - Esta Lei regula as condições do provimento dos cargos públicos, os direitos e as vantagens, os deveres e
responsabilidades dos servidores da Câmara Municipal.

Art. 2º - O regime jurídico dos servidores da Câmara Municipal de Pimenta é o estatutário e os direitos serão
aqueles previsto e concedidos pelo Estatuto do Servidor do Município de Pimenta, constantes na Lei nº 1.230/01.

Art. 3º.A autoridade competente para praticar os atos decorrentes da aplicação da Lei n° 1.230/01, na Câmara
Municipal será o Presidente da Câmara.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º.Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Pimenta/MG, 25 de junho de 2024.

Nos exatos termos do Artigo 85 inciso IV, Artigo 86, inciso XXIV, da Lei Orgânica Municipal c/c Artigo
33 inciso I, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei sobº. o nº. 2.101/2024.

Júlio César Anselmo Rezende

Presidente da Mesa Diretora

Redator: Juliana Faria da Silva

Setor de Compras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024. OBJETO: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gêneros Padaria para a Câmara Municipal de Pimenta/MG. DETENTORA: ANTÔNIO ASSIS DO
NASCIMENTO - ME. VALOR TOTAL: R$ : R$ 18.489,18 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezoito
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal: 14.133/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024 – PROCESSO
LICITATÓRIO: Ficha 16 – 01.122.0001.2002.3.3.90.30.00 FR 1.500.000. Pimenta – MG, 25 de junho de 2024. Júlio César
Anselmo Rezende – Presidente da Câmara Municipal de Pimenta/MG.
Redator: Alexandre César Ferreira Coutinho

AVISO DE SITUAÇÃO DE OBRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA/MG. Aviso de Situação de Obra. Procedimento Licitatório nº 008/2023; Tomada de
Preços nº 002/2023; Contrato Administrativo nº 009/2023. Objeto: Execução da obra de reforma do prédio da câmara
municipal de Pimenta/MG. Contratada: Moreira Ximenes Construtora Ltda. Comunicamos para todos os fins que a situação
da obra está como “recebimento provisório”. Pimenta/MG, 25 de Junho de 2024. Júlio César Anselmo Rezende – Presidente

https://pimenta.cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=3544&cdDiploma=20011230

Diário Oficial - Câmara Municipal de Pimenta, 26/06/2024 - Edição: 106 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

da Câmara Municipal de Pimenta/MG.

Redator: Alexandre César Ferreira Coutinho